UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1604

Vita S. Andronici Et Eivs Coniugis Athanasiæ, ex ea quæ est per
Simeonem Metaphrastem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42667

VITA S. ANDRONICI ET EIVS CONIUGIS Athanasiae, ex ea qua est per Simonem Metaphrastem.

Claruit Anno Domini 326. & sequentibus teste Cesare Bassanio Antoni. Tom 4. 27. Februar.

Adronici & Athanasia pietas.

Facultatum distributio.

Viunnt continenter in matrimonio.

Proles mortiuntur.

Athanasia dolor ex morte prolium.

In diebus Theodosij magni Imperatoris anno Domini 326. & sequentibus teste Cesare Bassanio Antoni. Tom 4. 27. Februar. Adronici & Athanasia pietas. Facultatum distributio. Viunnt continenter in matrimonio. Proles mortiuntur. Athanasia dolor ex morte prolium.

Non multo post accidit ut vtraque proles die uno acerrima febre correpta, vitam cum morte commutaret, & insignem parentibus mestitiam inferret, & ipsa denique cunctas vniuersas cui Andronicus proper eximiam modestiam & animi mansuetudinem valde charus erat (ea de causa in luctu & squalore versaretur. Athanasia autem tantum ex morte vtriusque dolorem conceperat ut longioris vita tedium via, violentas sibi manus adferre veller. Erat extra urbem moenia ciberrimum S. Iuliani martyris templum, in quo parentes

in ciuitate Antiochia iuuenis quidam argenti nomine Andronicus, pietate & bonorum operum gloria illustris, qui vxorem accepti pari pietate praeditam Athanasiam nomine, filiam Iohannis argentarij. Porro cum vterque amplissimas a parentibus obtineret facultates, eas in tres partes hoc modo partiti sunt; ut primam subleuanda pauperum inopia reseruarent, secundam Monachorum, eorumque, qui diministrorum rebus opera dabant, necelisatisbus depudarent, tertiam vero in proprias familiis educationem prudenter ac moderate expendebant. Adronicus autem, postquam duas ex sua coniuge proles (quarum unius Iohanni; alterae vero Maria nomen erat) suscepisset, se se deinceps cum summa vxoris voluntate, ab omni carnis cupiditate coniunctus & tota mente ad pietatis studium concutitus, atque ad absolutam virtutum perfectionem aspirauit.

parentes eorum quiescebant, & tunc etiam in
dem monumentum funera liberorum suorum
intulerant. Ab eo Athanasia nullis rationibus se
nulli patiebatur, sed lachrymis tota & luctu de-
formata, die ac nocte orbitatem suam ibidem de-
plorabat. Cōtigit autem media nocte, quod Mar-
tyr Julianus in habitu monastico ei appareret, &
isperis sanè verbis eam increpans diceret; Quid in-
no hie quiescentes molestia afficias? Quid in-
finitum obitum vesana mente deploras? Satius
terre foret quod tua peccata defleres. Dico enim
tibi mulier, quod qua benignitate conditor Deus
treaturis suis necessaria vita alimenta largitur;
tadem planè tuis pueris, quos terrenis bonis pri-
uiciam largitus est. Et sicut olim fame afflicti, à
cibum postulare solent, ita nunc à Christo Do-
mino panem cælestem in regno cælorum postu-
lare, accipiuntque.

His auditis, Athanasia à luctu & lachrymis ad
gaudium & exultationem conuersa, retulit mari-
no, quæ nocturna in templo visione, acceperat, &
Reuera Domine mi, si me audis, facies mihi
possehatem monasterium ingrediendi, vt mente
& corpore casta, reliquum vitæ meæ tempus, in
Christi seruitio sedulo peragam. Cui Andronicus
benignum cum gaudio præbens assensum, vocato
ad se locero omnes tradidit facultates, mandauit
que ut ex ijs Nosocomium & Xenodochium mo-
nachorum construeret; deinde omnibus suis ser-
vus manumisssis, relicta domo, relicta terra & co-

*Nudant se
omnibus
suis faculta-
tibus,*

*Andronicus
proficien-
tur ad pa-
tres in Sco-
tem cā com-
inge sua.*

See
nasteris

naſterio Tabenſeriorum collocauit: Androni-
cum verò monaſtico induitum habitu, ſub ſua di-
ciplina militare permiſit.

Post annos autem 12. quibus ſirenuè in omni
vitæ ſanctitate Christo militauerant, ingens do-
derium ſacra loca visitandi inuafit Andronicum.
Neque diſſiculter Abbas Daniel potefcere en-
cit loca ſacra reuerenter obeundi; quin data ve-
nitione, eum lubens dimiſit. Contigit autem
dum iter per Aegyptū haberet, & ſub spinatō

Andronicus
visitat loca
ſacra.

animum ab ęſtu Solis & laboris nonnihil recra-
re vellet, ut vxor eius virili induita habitu, et al-
loca ſacra iter quoque faciens tranſire, & in co-
iugem ſuum ignota incognitum incidente. Cum
que mutua ſe ſalutatione honoraffent, pheuis
ut simul in silentio tamen, iter facerent, & loca
loca visitarent. Quæ poſtquam ſumma cum reſe-
rentia luſtraffen, & pio ſuo deſiderio feciſſer-
tatis, tanta inter eos benevolentia & amoris ma-
gitudino creuit, ut alter ab alterius completo
familiaritate auelli ſe non pateretur. Placuit
tur ex ſanctorum patrum auctoritate & confeſſu,
ut simul in eadem cella degentes, mutuis ſequijs
& ſalutaribus monitis ſouereat, aqua ad
omnem vitæ perfectionem alter alterum incen-
ret erudiretque. Neque enim quiſquam eorum
qui in Scetem, & vicinis locis habitabant, con-
coniuges eſſe nouerat, immò nec ipſe Androni-
cus, nec tamen Andro-
nicus coniu-
gem in qua-
poris pulchritudinem ieunijs & vigilijs ſecu-
agauoit.

Habitanſi
coniu-
gem
in qua-
poris
pulchritudinem
ieunijs &
vigilijs ſecu-
agauoit.

Postquam verò Alexandriæ alios ferè duode-
cim annos simul in eodem habitaculo, in omni
vitæ ſanctitate ac castimonia exegerant: Athanaſia
mulier

nulis & assiduis pœnitentia laboribus exhaus-
tus in morbum incidit. Andronicus vero cum in-
credibili eam amore (quam tamen virum esse
credebat) complectetur, & mortis ei periculū
imminere cerneret, concito gradu ad sanctum
Menam profectus est, ut Senem monachorum pa-
tem inde secum ad Athanasiā cum mortis iam
doloribus conflictantem adduceret. Venit ille, &
lachrymantem Athanasiā, inueniens Athanasi,
inquit abba ecquid est hoc quod, expleto iam la-
borum tuorum curriculo, cum merces tibi am-
plissima in celis constituta sit, lachrymaris? Cui
Athanasia non, inquit, hoc deploro, ò venerande
senex, sed Andronicum unum mihi omnium in
vita dulcissimum. Sed quæso te, vt postquam cor-
Athanasia abit ad
pulchrum meum terrę tradideris, schedulā, quæ Christum.
modo sub capite meo requiescit, illi tradere di-
gneris. Hæc cum dixisset, suauiter in manus crea-
toris sui spiritum efflavit.

At vero cum ad exequias ingens monachorum
turba de more confluenter, inuenta est Athanasia
deuocēmina. Quod vt celebri rumore diuulgat-
um fuit, fœminam scilicet incredibili planè vir-
ute, & natura fragilitatem continentia & duri-
te, virtusque auctoritate Patres etiam sanctissimos
superasse, omnes Lauræ Alexandriæ, & vniuersa
cautitas, & omnes denique monachi Scetæ, cum
ramis & palmis conuenerunt, & venerandas reli
quia summo cum honore ac gaudio extule-
Honorificæ
sepelitur.
runt. Andronicus autem non multò post
coniugem suam felici agone se-
quutus est.

Ecc 2

MARTY.